PAGE
3

                                                     [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2014                                                                                     № 190
                                                        город Темрюк
                    О  контрактной системе в сфере закупок  товаров,
работ, услуг для  обеспечения муниципальных нужд
Темрюкского городского поселения Темрюкского района
В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения функционирования контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных нужд, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что  сектор по муниципальным закупкам отдела по финансам и бюджету администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района является уполномоченным органом на осуществление функций по:
регулированию контрактной системы в сфере закупок;
подготовке и размещению в единой информационной системе извещений  об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов;

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков путем проведения:

открытых конкурсов, конкурсов с ограниченным участием и двухэтапных конкурсов;
аукционов в электронной форме;
запросов котировок;
запросов предложений,
иным полномочиям, предусмотренным Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Утвердить Положение об организации деятельности уполномоченного органа в сфере закупок  товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных нужд Темрюкского городского поселения Темрюкского района (приложение                    № 1).

3. Утвердить Положение о контрактной службе и внести изменения в должностные инструкции работников, осуществляющих функции контрактной службы.
4. Создать  единую  комиссию  по осуществлению  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Темрюкского городского поселения Темрюкского района  (приложение № 2) и утвердить Положение о единой комиссии по осуществлению  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Темрюкского городского поселения Темрюкского района  (приложение № 3).

5. Заведующему сектором по муниципальным закупкам отдела по финансам и бюджету администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района Е.И.Заводовской разработать и представить на утверждение Порядок взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков Темрюкского городского поселения Темрюкского района, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных нужд Темрюкского городского поселения Темрюкского района.
6. Признать утратившими силу:
         постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 03 июня 2013 года № 525 «Об организации деятельности по формированию и размещению муниципальных заказов»;
постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 21 октября 2011 года № 778 «О порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Темрюкского городского поселения Темрюкского района;
постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 22 мая 2012 года № 390 «О внесении изменений в постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 21 октября 2011 года № 778 «О порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Темрюкского городского поселения Темрюкского района.

         7. Ведущему специалисту (по организационным вопросам и взаимодействию со средствами массовой информации (СМИ)) администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района Е.С.Игнатенко опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и  разместить на официальном сайте Темрюкского городского поселения Темрюкского района.

          8. Контроль за выполнением постановления администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района «О  контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных нужд  Темрюкского городского поселения Темрюкского района» возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района А.В.Румянцеву.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Темрюкского городского поселения
Темрюкского района                                                                                 А.Д.Войтов